
Pardubický spolek historie železniční dopravy, občanské sdružení, 
http://www.pshzd.cz, e-mail: pshzd@email.cz, tel.: 604 926 620, 776 253 532, 

 

 
 
 
 

Vás srdečně zve u příležitosti  
 

ZAHÁJENÍ DVANÁCTÉ 

SEZÓNY MUSEA  
v sobotu 5. května 2012 

 

na prohlídku železničního musea a expozice MHD v budově bývalé vodárny v Rosicích nad 
Labem s doprovodným programem (zahradní železnička LGB, železnička s možností svezení 

dětí, parní stroje, výstavka renovovaných historických nákladních vozů a motorového vozu 
M131.2053 Věžák, stabilní motor Slavia v chodu...), prohlídku připravované expozice ve 

Slatiňanech, svezení zvláštními historickými motoráčky a trolejbusy a další 

a v neděli 6. května 2012 
 

na prohlídku železničního musea a expozice MHD v budově bývalé vodárny v Rosicích nad 
Labem s doprovodným programem (zahradní železnička LGB, železnička s možností svezení 

dětí, parní stroje, výstavka renovovaných historických nákladních vozů a motorového vozu 
M131.2053 Věžák, stabilní motor Slavia v chodu...), prohlídku připravované expozice ve 

Slatiňanech, svezení zvláštními historickými motoráčky a trolejbusy a další. 
 
  

Další informace o průběhu akce získáte v programu, na výše uvedené www stránce, 
e-mailové adrese a telefonních číslech! 

���� Prosíme, dbejte osobní bezpečnosti, pokynů pořadatelů a pracovníků železnice!     

Změna programu vyhrazena!     
 

Akce se koná za podpory města PardubiceAkce se koná za podpory města PardubiceAkce se koná za podpory města PardubiceAkce se koná za podpory města Pardubice    
 
 

S Pardubickým spolkem historie železniční dopravy, o. s. dále spolupracují a jeho činnost podporují:S Pardubickým spolkem historie železniční dopravy, o. s. dále spolupracují a jeho činnost podporují:S Pardubickým spolkem historie železniční dopravy, o. s. dále spolupracují a jeho činnost podporují:S Pardubickým spolkem historie železniční dopravy, o. s. dále spolupracují a jeho činnost podporují:    
CZ LOKO, a. s., Letohradské strojírny, s. r. o.; ČD, a. s., DHV Lužná u Rakovníka, DKV Č. Třebová, KCOD Pardubice, 

RSM Hradec Králové; Dopravní fakulta Jana Pernera; Dopravní podnik města Pardubic, a. s.; 
Chládek a Tintěra Pardubice, a. s.; Kooperativa pojišťovna, a. s.; Lokálka Group, Železniční spolek Rokycany; 

Malá železnice Skalsko; MAS Železnohorský region; Město Slatiňany; Městský obvod Pardubice VII; Ministerstvo kultury; 
Ing. Petr Novotný, AMOK Pardubice; Pardubický kraj; Signal Mont, s. r. o., Hradec Králové; SŽDC, s. o., SDC Hradec Králové 

a mnoho dalších. Děkujeme! 



Pardubický spolek historie železniční dopravy, občanské sdružení, 
http://www.pshzd.cz, e-mail: pshzd@email.cz, tel.: 604 926 620, 776 253 532, 

 

Program v sobotu 5. května 2012 
 

Zvláštní osobní motorové vlaky Pardubice hl. n. - Pardubice - Rosice nad Labem a zpět 
     km Lokálka Group km      
9.10 11.16 12.40 15.27 0 Pardubice hl. n. 2 11.14 12.32 15.21 16.45 
9.15 11.20 12.44 15.31 

 
2 Pardub.-Rosice n. L. 0 

 
11.10 12.28 15.17 16.40 

 

Zvláštní osobní motorové vlaky Pardubice hl. n. - Slatiňany a zpět 
   km Lokálka Group km    

odj. 9.10 odj. 12.40 0 Pardubice hl. n. 15 příj. 12.32 příj. 16.45 
příj. 9.15 příj. 12.44 

 
2 Pardubice-Rosice n. L.  

 
odj. 12.28 odj. 16.40 

odj. 10.19 odj. 13.00  Pardubice-Rosice n. L. 13 příj. 11.47 příj. 15.32 

10.30 I 8 Medlešice 7 11.36 I 

10.37 13.17 11 Chrudim 4 11.31 15.16 

příj. 10.42 příj. 13.22 

 

15 Slati ňany 0 

 

odj. 11.25 odj.15.05 
 

Zvláštní osobní motorový vlak Pardubice hl. n. - Moravany - Chrudim - Pardubice - Rosice n. L 
Lokálka Group km   
Pardubice hl. n. 0 odj. 9.05  

Kostěnice 10 9.17 
Moravany 14 

 

příj. 9.21 
Moravany  odj. 9.25 
Bořice zastávka 18 9.30 
Hrochův Týnec 20 9.40 
Vejvanovice 23 9.50 
Úhřetice 24 9.54 
Chrudim město 30 10.15 
Chrudim 32 

 

příj. 10.20 
Chrudim  odj. 10.24 

Medlešice 35 10.31 
Pardubice-Rosice n. L. 41 

 

příj. 10.42 
 

� Ve vlacích platí zvláštní tarif jízdného! Neplatí j ízdenky, slevy ani režijní výhody ČD ani jiných dopravc ů!  
Přeprava ko čárků omezena, p řeprava jízdních kol vylou čena! 

Všechny vlaky vedeny sólo motorovým vozem M131.1 (k apacita 45 míst k sezení).  
 

km 1-3 4-14 15-24 25-34 35-44 45-54 
Cena 20/ 15,-Kč 35/ 25,-Kč 50/ 35,-Kč 65/ 45,-Kč 80/ 55,-Kč 95/ 70,-Kč 

 

Snížená cena jízdného platí pro děti od 3 do 15 let, důchodce a držitele průkazů ZTP a ZTP-P. Děti do 3 let zdarma. 
 

Historický trolejbus Škoda Sanos 200 Tr ev. č. 329 v trase 
Dubina sever - Třída Míru - Polabiny sluneční a zpět s odjezdy: 

 

Dubina sever   9.15, 10.55, 14.05, 15.29, 16.44 (do vozovny) 
 

Polabiny slun.   10.00, 11.45, 14.45, 16.10  
 

Vstupné dobrovolné. 
 

Připravovaná expozice ve vodárně v žst. Slatiňany 
Expozice bude zpřístupněna během pobytu zvláštních vlaků. 

 

Museum v bývalé železniční vodárně na nádraží 
Pardubice - Rosice n. L. s doprovodným programem 

Museum bude otevřeno od 9 do 17 hodin. 
 

Vstupné dobrovolné. 



 

Pardubický spolek historie železniční dopravy, občanské sdružení, 
http://www.pshzd.cz, e-mail: pshzd@email.cz, tel.: 604 926 620, 776 253 532 

 

Program v neděli 6. května 2012 
 

Zvláštní osobní motorové vlaky Pardubice hl. n. - Slatiňany a zpět 
   km Lokálka Group km    

odj. 9.10 odj. 12.40 0 Pardubice hl. n. 15 příj. 12.32 příj. 16.45 
příj. 9.15 příj. 12.44 

 
2 Pardubice - Rosice n. L.  

 
odj. 12.28 odj. 16.40 

odj. 10.19 odj. 13.00  Pardubice - Rosice n. L. 13 příj. 11.47 příj. 15.32 

10.30 I 8 Medlešice 7 11.36 I 

10.37 13.17 11 Chrudim 4 11.31 15.16 

příj. 10.42 příj. 13.22 

 

15 Slati ňany 0 

 

odj.11.25 odj. 15.05 
 

�   Ve vlacích platí zvláštní tarif jízdného!    
Neplatí jízdenky, slevy ani režijní výhody 

ČD ani jiných dopravc ů! 
Přeprava ko čárků omezena, 

přeprava jízdních kol vylou čena! 
Všechny vlaky vedeny sólo 
motorovým vozem M131.1 
(kapacita 45 míst k sezení). 

 
 
 
 
 
 

 
km 1-3 4-14 15-24 25-34 35-44 45-54 

Cena 20/ 15,-Kč 35/ 25,-Kč 50/ 35,-Kč 65/ 45,-Kč 80/ 55,-Kč 95/ 70,-Kč 
 

Snížená cena jízdného platí pro děti od 3 do 15 let, důchodce a držitele průkazů ZTP a ZTP-P. Děti do 3 let zdarma. 
 

Historický trolejbus Škoda 9 Tr ev. č. 353 v trase Dubina sever - 
Třída Míru - Polabiny sluneční s odjezdy: 

 

Dubina sever   9.15, 10.55, 14.05, 15.29,   16.44 (do vozovny) 
 

Polabiny slun.   10.00, 11.45,  14.45,  16.10  
 

Vstupné dobrovolné.  
 

Připravovaná expozice ve vodárně v žst. Slatiňany 
 

Expozice bude zpřístupněna během pobytu zvláštních vlaků. 
 

Museum v bývalé železniční vodárně na nádraží Pardubice - Rosice nad Labem 
s doprovodným programem (stejná nabídka platí i v sobotu): 

 

zahradní železnička LGB, 
železnička s možností svezení dětí, 

parní stroje v provozu, 
výstavka historických nákladních vozů, 

nově opravený motorový vůz M131.2053 Věžák, 
stabilní motor Slavia v chodu, 

zajištěno drobné občerstvení... 
 

Museum bude otevřeno od 9 do 17 hodin. 
 

Vstupné dobrovolné. 


